
Velké Hydčice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.299128N, 13.667947E

Nadmořská výška: 463 m n. m. První pís. zmínka: 1045 (979 let) Katastrální výměra: 511 ha

Počet obyvatel: 230 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.velkehydcice.cz

Historie obce Velké Hydčice
Obec Velké Hydčice se nachází v oblasti osídlené již před více než 2 tisíci lety př. n. l. První
písemná zmínka o obci pochází z roku 1045, kdy patřila klášteru břevnovskému. Spolu s obcí Velké
Hydčice patřila tomuto klášteru i ves Malé Hydčice, která se nachází na druhém břehu řeky
Otavy.Klášteru patřily až do r. 1420, pak se staly součástí panství hradu Rabí. Roku 1543 byly dědičně
prodány a při prodeji panství rabského r. 1549 byly ponechány při panství horažďovickém. V roce 1654
spadaly Hydčice do prácheňského kraje. Podmínky pro hospodaření v důsledku třicetileté války byly
velmi nepříznivé, mnoho hospodářů ze svých usedlostí zběhlo, a počet obyvatel se snížil. Koncem
17. a začátkem 18. století jsou zmínky, že obec Velké Hydčice patřila školou do Malého Boru.
Zemřelí obce byli pochováváni na hřbitově kolem prácheňského kostela, na němž se pochovávali i
zesnulí z obcí Boubín, Veřechov a Bojanovice.Od roku 1854 Hydčice velké, Hydčice malé, v r. 1884 se
obce přejmenovaly na Velké Hyčice a Malé Hyčice. A od roku 1924 nařízením Zemské politické
správy v Praze obec změnily název na Velké Hydčice a Malé Hydčice. Malé Hydčice v soušasnosti
spadají pod obec Malý Bor.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2483/velke-hydcice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:19:06


